
 
 

 

 

Klimatická doložka  
 

Klimatická doložka je soubor nepříznivých klimatických podmínek, za kterých nelze 
dodržovat požadovanou kvalitu díla. Tyto nelze taxativně ani striktně a přesně 
vyjmenovat, neboť to mohou být všechny nepříznivé klimatické podmínky, které 
mohou mít vliv na požadovanou kvalitu díla a termín jeho dokončení.  

 

Mohou to být např. povodně, které mohou způsobit na neurčitou dobu zaplavení 
staveniště, nebo to mohou být nízké teploty i mrazy v době, kdy mají probíhat dle 
harmonogramu stavební práce, které provádět podle doporučení výrobců nelze. 
Může to být i silný vítr, přívalové nebo vytrvalé deště, příliš vysoká nebo naopak příliš 
nízká teplota, které mohou mít vliv nejen na samotnou aplikaci, ale i na chemické 
reakce, technologickou dobu tuhnutí a tvrdnutí materiálů apod. Může se i jednat o 
takové klimatické podmínky, které brání řádnému provádění řemeslných prací nebo 
se neslučují s bezpečností a ochranou zdraví pracovníků. 

 

Jednotlivá omezení nebo limitní podmínky, za kterých je možno materiály nebo 
výrobky zpracovávat, jsou obvykle dány v technických nebo technologických 
předpisech výrobců, technických listech výrobků nebo popřípadě dalších 
dokumentech jednotlivých výrobců materiálů nebo výrobků. 

 


